PAGE
2

[image: image1.png]e

> o

R —
WI%

- .%‘
& e

\ N

wwf«/w =

WW\W‘“““MU — -
w\\\

Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА НОВОУМАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛЕНИНГРАДСКОГО РАЙОНА
от 25 мая 2020 года

            № 12
поселок Октябрьский

О внесении изменений в решение Совета Новоуманского сельского поселения Ленинградского района от 16 ноября 2018 года № 35 «О налоге на имущество физических лиц Новоуманского сельского поселения Ленинградского района» (с изменениями от 21 февраля 2020 года)
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, Законом Краснодарского края от 4 апреля 2016 года № 336-КЗ «Об установлении  единой даты начала применения на территории Краснодарского края порядка определения налоговой базы по налогу на имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения», Совет Новоуманского сельского поселения Ленинградского района р е ш и л:

1.Внести следующие изменения в решение Совета Новоуманского сельского поселения Ленинградского района от 16 ноября 2018 года № 35 «О налоге на имущество физических лиц Новоуманского сельского поселения Ленинградского района»:

1.1. в подпункте 5 пункта 3 слова «гараж и машино-место» заменить словами «гаражей и машино-мест, в том числе расположенных в объектах налогообложения, указанных в подпункте 2  пункта 2 статьи 406 НК РФ»;
1.2. в подпункте 6 пункта 3 решения слова «предоставленных для ведения  личного подсобного, дачного хозяйства» заменить словами «для ведения личного подсобного хозяйства»;

1.3 в абзаце 2 пункта 4 решения  слова «в срок до 1 ноября текущего налогового периода» исключить.
2. Копию настоящего решения направить в Межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы России № 12 по Краснодарскому краю для руководства в работе.

3.Опубликовать настоящее решение в газете «Поселковые вести» и разместить на официальном сайте администрации Новоуманского сельского поселения Ленинградского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по вопросам экономики, бюджета, налогам и имущественных отношений Совета Новоуманского сельского поселения Ленинградского района (Реута).

5. Подпункт 1.1 настоящего решения вступает в силу со дня его опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2019 года.
6. Подпункт 1.2 настоящего решения вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.

7. Пункты 2-4 настоящего решения вступают в силу со дня его официального опубликования и распространяются на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.

Глава Новоуманского сельского
поселения Ленинградского района                                                         В.А. Белик